
Wijziging van de Regeling normbedragen jeugdzorg in verband
met de aanpassing aan de loon- en prijsbijstelling

4 januari 2008

De Minister voor Jeugd en Gezin en de
Minister van Justitie,
Gelet op artikel 2, tweede lid, van het
Tijdelijk besluit uitkeringen jeugdzorg;

Besluiten:

De Regeling normbedragen jeugdzorg1

wordt als volgt gewijzigd:

Artikel I
De normbedragen jeugdzorg worden als
volgt gewijzigd:

A
Het bedrag, genoemd in artikel 2, wordt
gewijzigd in € 5.032,–;

B
Het bedrag, genoemd in artikel 3, wordt
gewijzigd in € 3.587,–;

C
Het bedrag, genoemd in artikel 4, wordt
gewijzigd in € 6.954,–;

D
Het bedrag, genoemd in artikel 5, wordt
gewijzigd in € 5.860,–;

E
Het bedrag, genoemd in artikel 6, eerste
lid, wordt gewijzigd in € 3.910,–;

F
Het bedrag, genoemd in artikel 6, twee-
de lid, wordt gewijzigd in € 1.671,–;

G
Het bedrag, genoemd in artikel 6, derde
lid, wordt gewijzigd in € 1.247,–;

H
Het bedrag, genoemd in artikel 7, eerste
lid, wordt gewijzigd in € 1.671,–;

I
Het bedrag, genoemd in artikel 7, twee-
de lid, wordt gewijzigd in € 3.910,–;

J
Het bedrag, genoemd in artikel 8, wordt
gewijzigd in € 697,–;

K
Het bedrag, genoemd in artikel 9, wordt
gewijzigd in € 267,–;

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2008.

Deze Regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 4 januari 2008.
De Minister voor Jeugd en Gezin,
A. Rouvoet.
De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

1 Stcrt. 2004, nr. 253.

Toelichting

In de Regeling normbedragen jeugdzorg
is zowel de prijs als de omschrijving van
de eenheid product waarvoor de prijs
geldt, vastgesteld. Dit is conform het
gestelde in artikel 2, tweede lid van het
Tijdelijk besluit uitkeringen jeugdzorg.
Deze zogenaamde normbedragen wor-
den jaarlijks aangepast voor loon- en
prijsbijstelling. De onderhavige Rege-
ling komt hieraan tegemoet.
   De Minister voor Jeugd en Gezin heeft
de overheidsbijdrage Arbeidskostenont-
wikkeling (OVA) 2007 voor de sector

Jeugdzorg vastgesteld op 2,49%. Deze
bijstelling heeft plaatsgevonden op basis
van het loongevoelige deel van de kost-
prijs.
   Daarnaast zijn in het bestuurlijk over-
leg van 27 september jl. de nieuwe prij-
zen voor de ondertoezichtstellingen op
basis van de Deltaplanmethodiek vastge-
steld. Deze prijzen gelden vanaf 2009.
Het jaar 2008 is het laatste jaar van
implementatie, waarin naast scholing
ook een caseloadverlaging gerealiseerd
dient te worden.
   In afstemming met het Interprovinci-
aal Overleg (IPO) is besloten om voor
het jaar 2008, reeds 75% van de kost-
prijsverhoging als gevolg van de Delta-
planmethodiek in de kostprijzen van de
ondertoezichtstellingen (OTS) te ver-
werken.
   Tevens was tot op heden de vrijval
van middelen op het terrein van de ziek-
tekosten (m.i.v. 1-1-2006, € 155,–1 per
pupil) en de lesgelden (m.i.v. schooljaar
2005/2006, € 60,– per pupil) nog niet
verwerkt in de normprijzen jeugdbe-
scherming (OTS en (voorlopige) voog-
dij). Conform de bestuurlijke afspraken
zouden deze middelen door bureaus
jeugdzorg ingezet worden ten behoeve
van de implementatie van het Deltaplan.
Met de vaststelling van de nieuwe kost-
prijzen wordt deze vrijval in de norm-
prijs verwerkt, met ingang van het jaar
2008.

De Minister voor Jeugd en Gezin,
A. Rouvoet.
De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

1 Hierbij is rekening gehouden met de kosten van de aanvul-

lende verzekering voor uithuis geplaatste pupillen. Bij OTS-

pupillen is gerekend als ware 70% van de pupillen uithuis

geplaatst.

VWS, JU

Uit: Staatscourant 12 februari 2008, nr. 30 / pag. 8 1


